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 �ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законодавчих актів України 

щодо адміністрування окремих податків  
у період воєнного, надзвичайного стану

У зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України Верховна  
Рада України ПОСТАНОВЛЯЄ:

I. Внести до Податкового кодексу України (Відомості Верховної Ради України,  
2011 р., №№ 13-17, ст. 112) такі зміни:

1. В абзаці першому підпункту «а», підпункті «б» та абзаці тринадцятому підпункту 
165.1.54 пункту 165.1 статті 165 слова «у Донецькій та Луганській областях, що здій-
снюються шляхом проведення операції Об’єднаних сил (ООС)» виключити.

2. Пункт 216.10 статті 216 викласти в такій редакції:
«216.10. Датою виникнення податкових зобов’язань щодо постачання електрич-

ної енергії є дата складення документа, що засвідчує факт постачання електричної 
енергії. Для документів, складених в електронній формі, датою складення докумен-
та вважається дата, зазначена у самому документі як дата його складення відповідно 
до Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», неза-
лежно від дати накладення електронного підпису».

3. У розділі XX «Перехідні положення»:
у підрозділі 2:
пункт 32 доповнити абзацом такого змісту:
«прокату плоского з інших легованих сталей завширшки 600 мм або більше, що 

класифікується у товарній підкатегорії 7225 40 60 00 згідно з УКТ ЗЕД, скла безпеч-
ного, включаючи скло зміцнене (загартоване) або багатошарове, що класифікується у 
товарній позиції 7007 згідно з УКТ ЗЕД, оптичних приладів для слідкування, що класи-
фікуються у товарних підкатегоріях 9013 10 90 00, 9027 80 99 00, 9025 19 20 90 згід-
но з УКТ ЗЕД, апаратури для передачі та приймання голосу, зображень та іншої ін-
формації, включаючи апаратуру для комунікації в мережі дротового або бездрото-
вого зв’язку, апаратури прослуховування направленої дії, радіостанцій ультракорот-
кохвильового і короткохвильового діапазону військового призначення, розвідуваль-
но-сигнальної апаратури, їх частин і приладдя, що класифікуються у товарній під-
позиції 8517 69 та у товарних підкатегоріях 8525 60 00 00, 8529 90 20 00 згідно з  
УКТ ЗЕД, безпілотних літальних апаратів без озброєння та їх частин, що класифіку-
ються у товарних позиціях 8802, 8803 згідно з УКТ ЗЕД, метеостанцій, що класифіку-
ються у товарній підкатегорії 9015 80 20 00 згідно з УКТ ЗЕД, броньованих автомобі-
лів, що класифікуються за кодами 8702 10 19 90, 8702 90 11 00, 8703, 8705 90 80 90, 
8710 00 00 00 згідно з УКТ ЗЕД, кінцевим отримувачем яких відповідно до сертифіка-
та кінцевого споживача або згідно з умовами договору визначено правоохоронні ор-
гани, Міністерство оборони України, Збройні Сили України та інші військові форму-
вання, добровольчі формування територіальних громад, утворені відповідно до за-
конів України, інші суб’єкти, що здійснюють боротьбу з тероризмом відповідно до за-
кону та/або беруть участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації проти України»;

в абзаці четвертому пункту 321 слова «передача/надання товарів та послуг» замі-
нити словами «операції з безоплатної (без будь-якої грошової, матеріальної або ін-
ших видів компенсації) передачі/надання товарів та послуг»;

пункт 63 підрозділу 4 доповнити словами «та/або наданням благодійної допо-
моги фізичним особам, які не є засновниками, учасниками таких організацій або 
пов’язаними з ними особами та які мешкають (мешкали) на території населених 
пунктів, де проводяться (проводилися) бойові дії, та/або вимушено залишили міс-
це проживання у зв’язку з проведенням бойових дій у таких населених пунктах та, 
в тому числі, взяті у встановленому законодавством порядку на облік у структур-
них підрозділах з питань соціального захисту населення районних, районних у м. Ки-
єві державних адміністрацій, виконавчих органів міських, районних у містах (у ра-
зі утворення) рад»;

у підрозділі 5:
в абзаці третьому пункту 38 слова «дата підписання акта приймання-передачі 

електроенергії» замінити словами «дата складення документа, що засвідчує факт 
постачання електричної енергії»;

доповнити пунктом 381 такого змісту:
«381. Для платників податку, визначених у підпункті 212.1.13 пункту 212.1 статті 

212 цього Кодексу, що є виробниками електричної енергії, датою виникнення подат-
кових зобов’язань з акцизного податку на операції з реалізації електричної енергії є:

з 1 березня 2022 року до припинення або скасування воєнного, надзвичайного 
стану в Україні — дата зарахування (отримання) коштів на банківський рахунок або 
дата отримання інших видів компенсації за реалізовану електричну енергію;

з першого податкового періоду, наступного за періодом припинення або скасу-
вання воєнного, надзвичайного стану в Україні, — дата складення документа, що за-
свідчує факт постачання електричної енергії згідно з пунктом 216.10 статті 216 цьо-
го Кодексу (для електричної енергії, реалізованої починаючи з першого податкового 
періоду, наступного за періодом припинення або скасування воєнного, надзвичайно-
го стану в Україні), та дата зарахування (отримання) коштів на банківський рахунок 
або дата отримання інших видів компенсації (щодо електричної енергії, реалізованої 
у період з 1 березня 2022 року по останній податковий період, в якому припинено або 
скасовано воєнний, надзвичайний стан в Україні, включно)»;

доповнити пунктом 42 такого змісту:
«42. Тимчасово, на період здійснення заходів із забезпечення національної безпе-

ки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації проти Украї-
ни та/або запровадження воєнного стану відповідно до законодавства, звільняються 
від оподаткування акцизним податком операції з ввезення на митну територію Украї-
ни та реалізації на митній території України броньованих автомобілів, що класифіку-
ються за кодами 8702 10 19 90, 8702 90 11 00, 8703 згідно з УКТ ЗЕД, кінцевим отри-
мувачем яких відповідно до сертифіката кінцевого споживача або згідно з умовами 
договору визначено правоохоронні органи, Міністерство оборони України, Збройні 
Сили України та інші військові формування, добровольчі формування територіаль-
них громад, утворені відповідно до законів України, інші суб’єкти, що здійснюють бо-
ротьбу з тероризмом відповідно до закону та/або беруть участь у здійсненні заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агре-
сії Російської Федерації проти України»;

у пункті 9 підрозділу 8:
у підпункті 9.2:
в абзаці першому слова і цифри «у яких протягом календарного року обсяг дохо-

ду не перевищує 10 мільярдів гривень» виключити;
абзац другий після слів «обмеження щодо» доповнити словами «обсягу доходу 

та»;
у підпункті 9.3:
в абзаці п’ятому слова «діяльності фізичних осіб, пов’язаної з роздрібним про-

дажем пива, сидру, пері (без додання спирту) та столових вин)» замінити словами 
«роздрібної торгівлі підакцизними товарами»;

абзац шостий доповнити словами «(крім видобування підземних та поверхневих 
вод підприємствами, які надають послуги централізованого водопостачання та во-
довідведення)»;

доповнити підпунктом 9.12 такого змісту:
«9.12. Оподаткування податком на прибуток підприємств платників податку, які 

тимчасово перейшли на сплату єдиного податку третьої групи відповідно до цього 
пункту, здійснюється з урахуванням таких особливостей.

Надміру сплачена сума грошових зобов’язань з податку на прибуток підприємств, 
що існує на дату переходу на сплату єдиного податку за ставкою 2 відсотки, може бу-
ти зарахована у погашення грошових зобов’язань з цього податку, що виникатимуть 
після відновлення сплати податку на прибуток підприємств.

Авансові внески з податку на прибуток підприємств при виплаті дивідендів, що за-
лишилися неврахованими у зменшення нарахованої суми податкового зобов’язання 
з цього податку на дату переходу на сплату єдиного податку за ставкою 2 відсотки, 

люючого органу повідомлення про втрату первинних документів із зазначенням об-
ставин такої втрати.

Платники податків/податкові агенти, які подали повідомлення про втрату первин-
них документів відповідно до цього підпункту, не підлягають перевірці контролюю-
чим органом щодо зазначених у повідомленні податкових (звітних) періодів, у тому 
числі після завершення дії воєнного стану.

Втрата документів, що не пов’язана з проведенням на територіях, на яких ведуть-
ся (велися) бойові дії, та на територіях, тимчасово окупованих збройними формуван-
нями Російської Федерації, бойових дій, не надає права платнику податків/податко-
вому агенту застосовувати положення цього підпункту.

Обов’язок доведення відсутності підстав для застосування положень цього під-
пункту покладається на контролюючий орган. Платник податків/податковий агент, 
який безпідставно застосував положення цього підпункту, вважається таким, що ухи-
ляється від сплати податків, та несе відповідальність, передбачену цим Кодексом та 
іншими законами України.

У разі відмови у застосуванні положень цього підпункту контролюючий орган не 
пізніше одного місяця з дати отримання відповідного повідомлення від платника по-
датків/податкового агента видає вмотивоване рішення із зазначенням підстави та до-
казів такої відмови.

Рішення контролюючого органу може бути оскаржено в адміністративному чи су-
довому порядку. До винесення остаточного рішення по справі контролюючий орган 
не може піддавати сумніву показники податкової звітності, а також ініціювати про-
ведення будь-якої перевірки платника податків/податкового агента щодо податкових 
(звітних) періодів, зазначених у відповідному повідомленні.

У податкових (звітних) періодах, зазначених у відповідному повідомленні, не мо-
же бути переглянуто у бік збільшення суми податкових зобов’язань з податків і збо-
рів, задекларовані в податкових деклараціях за зазначені податкові (звітні) періоди, 
у бік збільшення суми від’ємного значення об’єкта оподаткування податком на при-
буток, задекларовані в податкових деклараціях/розрахунках за зазначені податкові 
(звітні) періоди, у бік збільшення суми бюджетного відшкодування податку на дода-
ну вартість, заявлені в податкових деклараціях за зазначені звітні періоди.

Перелік територій, на яких ведуться (велися) бойові дії, та територій, тимчасово 
окупованих збройними формуваннями Російської Федерації, визначається Кабіне-
том Міністрів України».

II. Прикінцеві та перехідні положення
1. Цей Закон набирає чинності з дня його опублікування.
2. Внести зміни до таких законодавчих актів України:
1) у Митному кодексі України (Відомості Верховної Ради України, 2012 р.,  

№№ 44-48, ст. 552):
частину першу статті 2221 після слів «пропуску через державний кордон України» 

доповнити словами «та в мультимодальних терміналах»;
у розділі XXI «Прикінцеві та перехідні положення»:
пункт 41 доповнити абзацом п’ятим такого змісту:
«прокат плоский з інших легованих сталей завширшки 600 мм або більше, що 

класифікується у товарній підкатегорії 7225 40 60 00 згідно з УКТ ЗЕД, скло безпеч-
не, включаючи скло зміцнене (загартоване) або багатошарове, що класифікується у 
товарній позиції 7007 згідно з УКТ ЗЕД, оптичні прилади для слідкування, що класи-
фікуються у товарних підкатегоріях 9013 10 90 00, 9027 80 99 00, 9025 19 20 90 згід-
но з УКТ ЗЕД, апаратура для передачі та приймання голосу, зображень та іншої ін-
формації, включаючи апаратуру для комунікації в мережі дротового або бездротово-
го зв’язку, апаратура прослуховування направленої дії, радіостанції ультракороткох-
вильового і короткохвильового діапазону військового призначення, розвідувально-
сигнальна апаратура, їх частини і приладдя, що класифікуються у товарній підпози-
ції 8517 69 та у товарних підкатегоріях 8525 60 00 00, 8529 90 20 00 згідно з УКТ ЗЕД, 
безпілотні літальні апарати без озброєння та їх частини, що класифікуються у товар-
них позиціях 8802, 8803 згідно з УКТ ЗЕД, метеостанції, що класифікуються у товар-
ній підкатегорії 9015 80 20 00 згідно з УКТ ЗЕД, броньовані автомобілі, що класифі-
куються за кодами 8702 10 19 90, 8702 90 11 00, 8703, 8705 90 80 90, 8710 00 00 00 
згідно з УКТ ЗЕД, кінцевим отримувачем яких відповідно до сертифіката кінцевого 
споживача або згідно з умовами договору визначено правоохоронні органи, Мініс-
терство оборони України, Збройні Сили України та інші військові формування, добро-
вольчі формування територіальних громад, утворені відповідно до законів України, 
інші суб’єкти, що здійснюють боротьбу з тероризмом відповідно до закону та/або бе-
руть участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, від-
січі і стримування збройної агресії Російської Федерації»;

пункт 912 доповнити підпунктами 7 і 8 такого змісту:
«7) митними органами не здійснюється у пунктах пропуску через державний кор-

дон України та в мультимодальних терміналах документальний контроль у сфері 
міжнародних автомобільних перевезень згідно із Законом України «Про автомобіль-
ний транспорт»;

8) при здійсненні митного контролю та митного оформлення товарів, транспорт-
них засобів комерційного призначення дозволяється вчинення дій посадовими осо-
бами митних органів, декларантами та/або уповноваженими ними особами, іншими 
заінтересованими особами з використанням засобів кваліфікованого електронного 
підпису або шляхом підключення через інтегровану систему електронної ідентифіка-
ції, яка забезпечує надійну ідентифікацію таких осіб»;

2) розділ IX «Прикінцеві положення» Закону України «Про карантин рослин» (Ві-
домості Верховної Ради України, 2006 р., № 19-20, ст. 167) доповнити пунктом 11 та-
кого змісту:

«11. Установити, що тимчасово, на період до припинення або скасування воєн-
ного, надзвичайного стану в Україні, Кабінет Міністрів України може встановлювати 
особливості здійснення фітосанітарного контролю вантажів з об’єктами регулюван-
ня, що ввозяться на митну територію України (крім транзиту)»;

3) у статті 6 Закону України «Про автомобільний транспорт» (Відомості Верховної 
Ради України, 2006 р., № 32, ст. 273 із наступними змінами):

в абзаці першому частини одинадцятої слова «У разі» замінити словами «У пунк-
тах пропуску через державний кордон України та у разі»;

частину тринадцяту після слів «політику, здійснює» доповнити словами «у пунк-
тах пропуску через державний кордон України»;

4) розділ XVII «Прикінцеві положення» Закону України «Про ветеринарну меди-
цину» (Відомості Верховної Ради України, 2007 р., № 5-6, ст. 53) доповнити пунк-
том 31 такого змісту:

«31. Установити, що тимчасово, на період до припинення або скасування воєн-
ного, надзвичайного стану в Україні, Кабінет Міністрів України може встановлювати 
особливості здійснення ветеринарно-санітарного контролю вантажів з товарами, що 
ввозяться на територію України»;

5) статтю 2 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) 
у сфері господарської діяльності» (Відомості Верховної Ради України, 2007 р., № 29, 
ст. 389) після частини другої доповнити новою частиною такого змісту:

«Дія цього Закону також не поширюється на відносини, що виникають під час 
здійснення податковими органами податкового контролю за дотриманням вимог за-
конодавства щодо формування, встановлення та застосування державних регульо-
ваних цін, що здійснюються ними у період дії воєнного, надзвичайного стану».

У зв’язку з цим частини третю — дванадцяту вважати відповідно частинами чет-
вертою — тринадцятою;

6) у Законі України «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове дер-
жавне соціальне страхування» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р., № 2-3,  
ст. 11 із наступними змінами):

у пункті 4 частини другої статті 6 слова «членство у профспілковій організації» 
виключити;

у статті 17:
в абзаці першому частини першої слова «належності або неналежності осіб, які 

працюють, забезпечують себе роботою самостійно або навчаються, до профспілок 
з метою здійснення прав та виконання обов’язків у сфері трудових правовідносин» 
виключити;

абзац п’ятий частини п’ятої виключити;
7) розділ IX Прикінцеві положення» Закону України «Про державний ринковий на-

гляд і контроль нехарчової продукції» (Відомості Верховної Ради України, 2011 р.,  
№ 21, ст. 144 із наступними змінами) доповнити пунктом 61 такого змісту:

«61. Установити, що тимчасово, на період до припинення або скасування воєн-
ного, надзвичайного стану в Україні, Кабінет Міністрів України може встановлюва-

можуть бути враховані у зменшення такої суми після відновлення сплати податку на 
прибуток підприємств.

Від’ємне значення об’єкта оподаткування податком на прибуток підприємств, що 
існувало на дату переходу на сплату єдиного податку, може бути зараховане у змен-
шення об’єкта оподаткування податком на прибуток підприємств, що виникатиме 
після відновлення сплати цього податку, у порядку, визначеному пунктом 140.4 стат-
ті 140 цього Кодексу.

Проценти, які перевищують суму обмеження, визначеного пунктом 140.2 статті 
140 цього Кодексу, які збільшили фінансовий результат до оподаткування, що за-
лишилися не врахованими у зменшення фінансового результату до оподаткування 
на дату переходу на сплату єдиного податку за ставкою 2 відсотки, зменшують фі-
нансовий результат до оподаткування з урахуванням обмежень, встановлених пунк-
том 140.2 статті 140 цього Кодексу, після відновлення сплати податку на прибуток 
підприємств.

Платник, який протягом календарного року перейшов на сплату єдиного податку 
за ставкою 2 відсотки, у разі відновлення ним у цьому ж році сплати податку на при-
буток підприємств складає та подає податкову декларацію з податку на прибуток під-
приємств наростаючим підсумком з початку такого календарного року. При цьому 
результати діяльності за періоди перебування на сплаті єдиного податку за ставкою 
2 відсотки не враховуються при визначенні об’єкта оподаткування податком на при-
буток підприємств, зазначеного у підпункті 134.1.1 пункту 134.1 статті 134 цього Ко-
дексу, з урахуванням положень підрозділу 4 цього розділу для платників податку на 
прибуток, які перейшли із спрощеної системи оподаткування на загальну.

Обсяг річного доходу від будь-якої діяльності (за вирахуванням непрямих подат-
ків) платника податку на прибуток підприємств для цілей застосування підпункту 
39.2.1.7 підпункту 39.2.1 пункту 39.2 статті 39, підпункту 134.1.1 пункту 134.1 статті 
134 та пункту 137.5 статті 137 цього Кодексу обчислюється за весь звітний рік, у тому 
числі з урахуванням доходів, отриманих за періоди такого року, в яких такий платник 
податку перебував на сплаті єдиного податку за ставкою 2 відсотки»;

у пункті 69 підрозділу 10:
підпункт 69.2 після абзацу четвертого доповнити двома новими абзацами тако-

го змісту:
«У разі виявлення порушень законодавства за результатами проведення каме-

ральних перевірок оформлюється акт перевірки, який направляється контролюючим 
органом шляхом надіслання документа до електронного кабінету платника податків 
з одночасним надісланням на електронну адресу (адреси) платника податків інфор-
мації про вид документа, дату та час його надіслання до електронного кабінету. Пере-
біг строків подання та розгляду заперечень, додаткових документів та пояснень, при-
йняття, надсилання та оскарження податкового повідомлення-рішення зупиняється.

Документ, надісланий контролюючим органом до електронного кабінету, вважа-
ється врученим платнику податків, якщо він сформований з дотриманням вимог за-
конів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про 
електронні довірчі послуги».

У зв’язку з цим абзаци п’ятий і шостий вважати відповідно абзацами сьомим і 
восьмим;

в абзаці восьмому слова «проведення перевірок, передбачених цим підпунктом» 
замінити словами «проведення фактичних перевірок»;

підпункт 69.6 після слів «для потреб забезпечення оборони держави» доповни-
ти словами «та наданої гуманітарної допомоги з дотриманням вимог законодавства 
України про гуманітарну допомогу»;

доповнити підпунктами 69.27- 69.28 такого змісту:
«69.27. Тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного стану в 

Україні, податкові органи здійснюють державний контроль (нагляд) та спостережен-
ня у сфері ціноутворення відповідно до Закону України «Про ціни і ціноутворення» з 
урахуванням особливостей, встановлених цим пунктом.

Податкові органи здійснюють контроль за дотриманням платниками податків ви-
мог законодавства щодо встановлених державою фіксованих цін, граничних цін та 
граничних рівнів торговельної надбавки (націнки) шляхом проведення фактичних пе-
ревірок.

Фактична перевірка проводиться за наявності хоча б однієї з таких підстав:
отримання у встановленому законодавством порядку від державних органів або 

органів місцевого самоврядування інформації, що свідчить про можливі порушення 
платником податків законодавства про ціни і ціноутворення;

отримання письмового звернення покупця (споживача), оформленого відповідно 
до закону, про порушення платником податків установленого порядку формування, 
встановлення та застосування державних регульованих цін.

Під час проведення фактичної перевірки податкові органи мають право отриму-
вати від суб’єктів господарювання документи та/або інформацію, які підтверджують 
вартість придбання товару, що є предметом перевірки.

У разі виявлення порушень законодавства про ціни і ціноутворення за результа-
тами проведення фактичної перевірки такі порушення зазначаються в окремому ак-
ті про результати фактичної перевірки, який надсилається до органу, уповноваже-
ного приймати рішення про застосування адміністративно-господарських санкцій за 
порушення вимог щодо формування, встановлення та застосування державних ре-
гульованих цін.

У разі якщо платник податків не погоджується з виявленими під час фактичної пе-
ревірки порушеннями законодавства про ціни і ціноутворення, він надсилає свої зау-
важення до органу, уповноваженого приймати рішення про застосування адміністра-
тивно-господарських санкцій за порушення вимог щодо формування, встановлення 
та застосування державних регульованих цін.

69.28. Установити, що до платників податків/податкових агентів, які провади-
ли діяльність на територіях, на яких ведуться (велися) бойові дії, та на територіях, 
тимчасово окупованих збройними формуваннями Російської Федерації, і не можуть 
пред’явити первинні документи, на підставі яких здійснюється облік доходів, витрат 
та інших показників, пов’язаних з визначенням об’єктів оподаткування та/або подат-
кових зобов’язань, як виняток із положень статті 44 цього Кодексу застосовують-
ся спеціальні правила для підтвердження даних, визначених у податковій звітності.

Підставами неможливості пред’явлення первинних документів є втрата (знищен-
ня чи зіпсуття) первинних документів або знаходження їх на територіях, на яких ве-
дуться (велися) бойові дії, та на територіях, тимчасово окупованих збройними фор-
муваннями Російської Федерації, у разі якщо їх неможливо вивезти або їх вивезен-
ня пов’язане з ризиком для життя чи здоров’я платника податків, фізичних осіб чи 
неможливе у зв’язку з адміністративними перешкодами, встановленими органами 
влади.

У разі втрати та/або неможливості вивезення первинних документів платник по-
датків/податковий агент подає до контролюючого органу в довільній формі повідо-
млення про неможливість вивезення первинних документів, підписане керівником 
підприємства та головним бухгалтером, в якому зазначаються: обставини, що при-
звели до втрати та/або неможливості вивезення первинних документів, податкові 
(звітні) періоди, а також загальний перелік первинних документів (за можливості — 
із зазначенням реквізитів).

Дані та показники податкової звітності платника податків/податкового агента за 
податкові (звітні) періоди, зазначені у повідомленні, не можуть бути піддані сумні-
ву лише на підставі відсутності первинних документів. Подане повідомлення є також 
підставою для збереження витрат (включаючи витрати у зв’язку з придбанням цін-
них паперів/корпоративних прав) та/або від’ємного значення об’єкта оподаткування 
податком на прибуток (включаючи від’ємний фінансовий результат за операціями з 
цінними паперами/корпоративними правами), та/або податкового кредиту з податку 
на додану вартість, та/або суми від’ємного значення податку на додану вартість ми-
нулих податкових (звітних) періодів без наявності договірних, розрахункових, пла-
тіжних та інших первинних документів, обов’язковість ведення і зберігання яких пе-
редбачена правилами ведення бухгалтерського обліку та нарахування податку.

Після подання до контролюючого органу повідомлення про неможливість виве-
зення первинних документів у зв’язку з їх знаходженням на територіях, на яких ве-
дуться (велися) бойові дії, та на територіях, тимчасово окупованих збройними фор-
муваннями Російської Федерації, запроваджується мораторій на проведення доку-
ментальних перевірок щодо зазначених у повідомленні податкових (звітних) пері-
одів.

Якщо після подання повідомлення про неможливість вивезення первинних до-
кументів платнику податків/податковому агенту стане відомо про втрату таких до-
кументів, такий платник податків/податковий агент зобов’язаний подати до контро-
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Офіційне повідомлення від ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» 

ТОВ «ВОЛЯ-КАБЕЛЬ» інформує, що з 01.05.2022 року змінюються усі тарифи для усіх по-
слуг\тарифних планів для всіх абонентів (суб’єктів господарювання та фізичних осіб) на усій 
території надання послуг. 

Додаткову інформацію можна отримати на сайті volia.com або за номерами телефонів:  
+38 (068) 50 222 00; +38 (066) 50 222 00; +38 (073) 50 222 00.

Вартість дзвінків відповідно до тарифів вашого оператора зв’язку. 

ПОВІДОМЛЕННЯ
Лісунов Сергій Васильович, 18.01.1985 р.н., підозрюваний у кримінальному провадженні № № 42016000000000485 від 16.02.2016 

у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 364, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 371, ч. 2 ст. 28 
ст. 340 КК України, за дорученням прокурора, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 290 КПК України, повідомляється про завершення 
досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування, у зв’язку з чим стороні захисту з 25.04.2022 
надається можливість ознайомитись з матеріалами кримінального провадження в робочий час у приміщенні Державного бюро роз-
слідувань за адресою: м. Київ, вул. Борисоглібська, 18, кабінет № 610.

Слідчий ДБР І. Хоненко (044) 365 40 00

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СЛІДЧОГО
Відповідно до ст. ст. 111-112, 135, 276-278 та глави 11 КПК Укра-

їни повідомляємо, що Керівником Луганської обласної прокурату-
ри 22.04.2022 повідомлено про підозру громадянину України Моро-
зову Петру Леонідовичу, 24.05.1963 р.н., зареєстрованому за адре-
сою: Луганська область, Сватівський район, м. Сватове, вул. Чапаєва, 
буд. 12, за фактом вчинення кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 2 ст. 111 КК України, в рамках кримінального провадження 
№ 22022130000000085 від 14.03.2022.

Також, згідно зі ст.ст. 133, 135 КПК України, Морозов П. Л., викли-
кається на 10 год. 00 хв. 28.04.2022, 29.04.2022 та 02.05.2022 до СВ 3 
управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: До-
нецька обл., м. Краматорськ, вул. Я. Мудрого, 56, для допиту як під-
озрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному 
провадженні № 22022130000000085 від 14.03.2022. Наслідки та поваж-
ні причини неприбуття особи на виклик визначені ст.ст.138-139 КПК 
України.

Слідчий Сергій ЯРУШКЕВИЧ

Повідомляю про надання дозволу 18.04.2022 слідчим суд-
дею Косівського районного суду Івано-Франківської області м. Ко-
сів Гордієм В. І., справа №344/1963/17 на здійснення спеціально-
го досудового розслідування у межах кримінального провадження 
№12017090190000361 від 06.10.2017 стосовно підозрюваного Наро-
ушвілі Олега Ірадіоновича, 15.05.1963 року народження, уродженця 
м. Гагра, Грузія, зареєстрованого в м. Зугдіді, Грузія.

Крім того, Нароушвілі О. І. на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, 
Вам необхідно з’явитися 25.04.2022 об 11.00 до заступника начальни-
ка СВ Косівського РВП ГУНП в Івано-Франківській області Андрейчу-
ка Р. В. р.т. (03478) 2-14-95, за адресою: м. Косів вулиця Незалежнос-
ті, 90, Івано-Франківська область, для надання доступу до матеріалів 
досудового розслідування відповідно до ст. 290 КПК України у кримі-
нальному провадженні №12017090190000361 від  06.10.2017. Поваж-
ні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України.

Заступник начальника слідчого відділення Косівського РВП ГУНП  
в Івано-Франківській області капітан поліції Роман АНДРЕЙЧУК 

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Нескоромний Дмитро Анатолійович, 05.05.1978 р.н., 
уродженець м. Луганськ, зареєстрований за адресою: м. Київ, про-
спект Петра Григоренка, 22/20, кв. 525, останнє відоме місце прожи-
вання за адресою: м. Київ, вул. Ломоносова, 73-Е, кв. 36, відповідно 
до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з’явитися 27, 28, 
29 квітня 2022 року об 11 год. 00 хв. в каб. № 307 Офісу Генерального 
прокурора, за адресою: вул. Московська, 8, м. Київ, до прокурора від-
ділу Офісу Генерального прокурора Вітвіцького Романа Станіславо-
вича (тел. 067 35 35 008), для участі у проведенні допиту як підозрю-
ваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1  
ст. 14 ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ст. 348 та ч. 1 ст. 263 КК України у кримі-
нальному провадженні № 22020000000000154 від 07.07.2020, а також 
проведенні інших слідчих і процесуальних дій. 

При собі мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу. 
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у 

ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Вольський Владислав Сергійович, 12.02.1996 

року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК 
України вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні 
за №62022050020000054 від 11.03.2022 у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу Украї-
ни, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадя-
нином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та не-
доторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформа-
ційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період зброй-
ного конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКA ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Вольський Владислав Сергійович, 12.02.1996 

року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно 
з’явитися 27, 28 та 29 квітня 2022 року на 11:00 год. до Другого слід-
чого відділу (з дислокацією у місті Краматорську) Територіально-
го управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті  
Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, буд. 52) тел. роб.  
(066)-90-50-410 для вручення вам повідомлення про підозру у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК Украї-
ни та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному проваджен-
ні за №62022050020000054 від 11.03.2022 як підозрюваному. Поважні 
причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 
139 Кримінального процесуального кодексу України. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Бондарев Григорій Сергійович, 29.04.2001 

р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України 
вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за  
№ 62022050020000163 від 09.04.2022, у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, 
тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадяни-
ном України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недо-
торканності, обороноздатності, державній, економічній та інформацій-
ній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного 
конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКA ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Бондарев Григорій Сергійович, 29.04.2001 р.н., 

відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 26, 27 та 
28 квітня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дис-
локацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального управління Дер-
жавного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську  
(м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52) тел. роб. (050)-753-68-72 для вручен-
ня вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших про-
цесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000163 
від 09.04.2022 як підозрюваному. Поважні причини та наслідки непри-
буття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального проце-
суального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянин України Старцев Сергій Олександрович, 22.11.1999 

р.н., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України 
вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за  
№ 62022050020000129 від 23.03.2022, у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України, 
тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадяни-
ном України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недо-
торканності, обороноздатності, державній, економічній та інформацій-
ній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного 
конфлікту в умовах воєнного стану.

ПОВІСТКA ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Старцев Сергій Олександрович, 22.11.19992 

р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 26, 
27 та 28 квітня 2022 року на 10:00 год. до Другого слідчого відділу 
(з дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального управління 
Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську  
(м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52) тел. роб. (050)-753-68-72 для вручен-
ня вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України та здійснення інших про-
цесуальних дій у кримінальному провадженні № 62022050020000129 
від 23.03.2022 як підозрюваному. Поважні причини та наслідки непри-
буття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального проце-
суального кодексу України.

організовує оповіщення суб’єктів господарювання та населення про ризики, 
пов’язані із перебуванням у зоні можливого ураження;

визначає місця для складування відходів, що утворилися внаслідок пошкоджен-
ня об’єктів, виконання робіт з демонтажу відповідно до порядку, затвердженого  
Кабінетом Міністрів України; 

визначає місця знищення виявлених вибухонебезпечних предметів;
здійснює візуальні огляди пошкоджених об’єктів з метою формування попере-

дніх переліків таких об’єктів;
приймає рішення щодо проведення обстеження пошкоджених об’єктів відповід-

но до Порядку проведення обстеження прийнятих в експлуатацію об’єктів будівни-
цтва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2017 р.  
№ 257 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 33, ст. 1045) (далі — Порядок прове-
дення обстеження), розміщує протягом трьох календарних днів інформацію про та-
ке рішення на офіційному веб-сайті та/або письмово повідомляє власнику або упра-
вителю об’єкта, складає та затверджує програму робіт з обстеження (далі — про-
грама робіт).

До проведення візуальних оглядів пошкоджених об’єктів та розроблення програ-
ми робіт можуть залучатися фахівці з обстеження, визначені у пунктах 2, 21 та 22 
Порядку проведення обстеження, фахівці підрозділів ДСНС, Національної поліції (за 
згодою), а також за необхідності — підрозділів Збройних Сил та СБУ.

6. Програма робіт повинна містити:
перелік пошкоджених об’єктів, що підлягають обстеженню (найменування 

об’єкта, адреса розташування об’єкта, інформація щодо юридичних чи фізичних 
осіб, що є власниками або управителями пошкодженого об’єкта);

черговість та строки виконання робіт з обстеження, основні характеристики 
об’єктів та орієнтовний обсяг і склад робіт.

Першочерговому обстеженню підлягають:
пошкоджені об’єкти соціальної інфраструктури (об’єкти закладів дошкільної, за-

гальної середньої освіти; закладів охорони здоров’я, закладів соціального захисту 
населення), будівлі адміністративного призначення, в тому числі, в яких надаються 
адміністративні послуги, розміщуються органи управління та сили цивільного захис-
ту, зокрема, пожежно-рятувальні підрозділи та аварійно-рятувальні служби;

пошкоджені об’єкти житлово-комунального господарства (електро-, газо-, тепло-
постачання, водопостачання та водовідведення, а також їх мережі);

пошкоджені об’єкти житлового фонду, а саме багатоквартирні житлові будинки, 
гуртожитки.

7. Підготовка до проведення обстеження включає комплекс організаційно-техніч-
них заходів, що полягає у:

визначенні пріоритетності обстеження територій та пошкоджених об’єктів на на-
явність вибухонебезпечних предметів;

збиранні первинної інформації щодо об’єкта (наявної проектної та технічної доку-
ментації, в тому числі інвентаризаційних справ, матеріалів технічної інвентаризації та 
технічних паспортів, виконавчої документації тощо);

визначенні виконавця робіт з обстеження пошкоджених об’єктів (далі — вико-
навець робіт з обстеження) та організації робіт з обстеження, в тому числі вахто-
вим методом.

Організація робіт з обстеження вахтовим методом здійснюється за умов, коли 
щоденна доставка працівників до місця роботи і назад до місця постійного прожи-
вання не може бути забезпечена або є економічно недоцільною. При цьому слід вра-
хувати чисельність вахтового персоналу, умови проживання, тривалість вахти, засо-
би та час доставки персоналу до місця роботи і назад до місця постійного проживан-

ня, додаткові видатки, пов’язані із застосуванням вахтового методу, порядок соці-
ально-побутового та медичного забезпечення вахтового персоналу.

8. Роботи з обстеження пошкоджених об’єктів виконуються на територіях, на яких 
відсутні або завершено активні фази бойових дій, після здійснення комплексу захо-
дів щодо:

оперативного реагування на випадки виявлення вибухонебезпечних предметів, 
проведення обстеження (розмінування) та виконання піротехнічних робіт, пов’язаних 
із знешкодженням виявлених вибухонебезпечних предметів із залученням підроз-
ділів ДСНС, Національної поліції, а також за необхідності — підрозділів Збройних 
Сил та СБУ;

виконання робіт з первинного демонтажу частин об’єктів або його окремих кон-
структивних елементів (у разі потреби) з метою забезпечення доступу до пошкодже-
них об’єктів сил цивільного захисту для проведення аварійно-рятувальних та інших 
невідкладних робіт;

виконання робіт з пошуку постраждалих та загиблих фахівцями ДСНС із залучен-
ням комунальних служб та формувань і спеціалізованих служб цивільного захисту, 
транспортування тіл (останків) загиблих;

здійснення оперативно-слідчих дій правоохоронними органами у рамках кримі-
нальних проваджень.

9. Роботи з обстеження пошкоджених об’єктів виконуються відповідно до Поряд-
ку проведення обстеження.

У разі виявлення під час проведення обстеження будівельних конструкцій, ін-
женерних мереж і систем дефектів і пошкоджень, що можуть призвести до різко-
го зниження несучої здатності або обвалення окремих конструкцій, втрати стійкос-
ті об’єкта, а також вплинути на роботу устаткування, і таких, що створюють загрозу 
життю та здоров’ю людей, виконавець робіт з обстеження невідкладно, але не піз-
ніше ніж у дводенний строк з дати виявлення зазначених дефектів і пошкоджень, 
письмово інформує про це уповноважений орган.

При цьому уповноважений орган зобов’язаний вжити заходів щодо забезпечення 
безпеки населення, яке може перебувати в зоні можливого обвалення будівельних 
конструкцій, будівель та споруд.

За результатами обстеження пошкоджених об’єктів виконавцем робіт з обстежен-
ня складається звіт відповідно до пункту 81 Порядку проведення обстеження.

До зазначеного звіту також додається акт обстеження, що повинен містити інфор-
мацію щодо визначеної за результатами обстеження категорії пошкоджень об’єкта 
(відповідно до кількісних та якісних характеристик пошкоджень):

наявні незначні пошкодження несучих та огороджувальних конструкцій, але без 
порушення вимог щодо механічного опору та стійкості за граничним станом першої 
та другої групи, — рекомендовано виконання робіт з відновлення шляхом ремонту, в 
тому числі капітального ремонту;

наявні пошкодження несучих та огороджувальних конструкцій, ступінь та харак-
тер яких свідчить про необхідність виконання робіт щодо часткового демонтажу час-
тин об’єкта або його окремих конструкцій, підсилення об’єкта або його окремих не-
сучих та огороджувальних конструкцій, — рекомендовано виконання робіт з віднов-
лення капітального ремонту, реконструкції;

об’єкти непридатні для використання за цільовим призначенням, повністю втра-
тили свою економічну цінність, наявні пошкодження несучих та огороджувальних 
конструкцій, ступінь та характер яких свідчить про небезпеку аварійного обвалення 
об’єкта (зруйновані об’єкти), — рекомендовано виконання невідкладних робіт щодо 
демонтажу (ліквідації) об’єкта.

10. Уповноважений орган розглядає звіти та акти, складені за результатами обсте-
ження, на підставі яких з метою вжиття заходів щодо забезпечення техногенної без-
пеки складає та подає на розгляд регіональній комісії з питань техногенно-екологіч-
ної безпеки і надзвичайних ситуацій переліки:

потенційно аварійно небезпечних об’єктів, які потребують невідкладних робіт що-
до часткового демонтажу частин об’єкта або його окремих конструкцій;

аварійно небезпечних об’єктів, які підлягають демонтажу, ліквідації.
11. Регіональна комісія з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій невідкладно, але не пізніше ніж у п’ятиденний строк з дня отримання інфор-
мації від уповноваженого органу, розглядає з урахуванням інформації від правоохо-
ронних органів (в рамках можливих кримінальних проваджень, пов’язаних із зброй-
ною агресією Російської Федерації), та схвалює переліки об’єктів, зазначених у пунк-
ті 10 цього Порядку.

12. На підставі рішення регіональної комісії з питань техногенно-екологічної без-
пеки і надзвичайних ситуацій уповноважений орган:

затверджує переліки потенційно аварійно небезпечних об’єктів, які потребують 
невідкладних робіт щодо часткового демонтажу окремих частин та/або конструкцій 
та аварійно небезпечних об’єктів, які підлягають демонтажу, ліквідації, визначає чер-
говість та строки виконання робіт з демонтажу;

організовує виконання робіт з демонтажу відповідно до порядку, затвердженого 
Кабінетом Міністрів України;

організовує роботи щодо збирання, попереднього сортування та відокремлення 
небезпечних відходів (у разі можливості), транспортування та тимчасового зберіган-
ня відходів, що утворилися внаслідок виконання робіт з демонтажу, відповідно до 
порядку, затвердженого Кабінетом Міністрів України.

 �КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 19 квітня 2022 р. № 302-р 
Київ

Про виділення коштів з резервного фонду 
державного бюджету

1. З метою виконання невідкладних завдань з ліквідації наслідків збройної агре-
сії Російської Федерації проти України в умовах воєнного стану, введеного в дію Ука-
зом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в 
Україні», виділити Міністерству внутрішніх справ (для Державної служби з надзви-
чайних ситуацій) на бюджетну програму 1006280 «Забезпечення діяльності сил ци-
вільного захисту» 555 443,2 тис. гривень для утримання додаткової штатної чисель-
ності утворених піротехнічних підрозділів та аварійно-рятувальних частин Державної 
служби з надзвичайних ситуацій.

Міністерству фінансів здійснити зазначені видатки за рахунок коштів резервного 
фонду державного бюджету.

2. Міністерству внутрішніх справ подати до 30 грудня 2022 р. Міністерству фінан-
сів, Міністерству економіки та Державній казначейській службі звіт про використан-
ня коштів, виділених згідно із цим розпорядженням.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ


